09/03/2020 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=447161

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=447161 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

HOMOLOGAÇÃO Nº 91 / 2020 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 09 de março de 2020.

Divulgação do Resultado Preliminar do Edital 08/2020-LaPassion
O Reitor Substituto em exercício do Instituto Federal Catarinense (IFC), Cladecir Alberto Schenkel, no uso
de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), torna público o Resultado
Preliminar do Edital 08/2020-LaPassion.

O candidato Kaio Takeshi Arakawa (IFC-campus Videira) obteve maior pontuação e portanto, foi o
estudante selecionado para participar da equipe que integrará os grupos de trabalho em projetos
multidisciplinares relativos ao Projeto Lapassion (Latin-America Practices andSoft Skills for an Innovation
Oriented Network) EDIÇÃO DE PELOTAS - RS.

Candidato IRA IRA*6 CMI*4 Nota Final

Kaio
Takeshi
Arakawa

8,53 51,18 20 71,18

Angélica
Vieira Scariot 7,25 43,50 15 58,50

Onde:

IRA = Índice de rendimento acadêmico.

CMI = Carta de motivação em Inglês.

(Assinado digitalmente em 09/03/2020 12:11 )
CLADECIR ALBERTO SCHENKEL

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO
Matrícula: 2095330

(Assinado digitalmente em 09/03/2020 13:43 )
FERNANDO JOSE TAQUES

PRO-REITOR(A) - TITULAR
Matrícula: 1683508

Processo Associado: 23348.001045/2020-28

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 91, ano:

2020, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 09/03/2020 e o código de verificação:
7b175f8d0d

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf